
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
                          2021 г.                                                           №                   -УЧ-ДПО 

 

Якутск 

 

 

О зачислении на курсы профессиональной переподготовки/повышения 

квалификации 

 

В целях повышения квалификации работников реального сектора 

экономики, бизнеса и социальной сферы, в том числе системы образования 

Республики Саха (Якутия) п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на курсы повышения квалификации «Радиационные 

технологии в медицине» (16ч) УМЦ ФТИ с 1 по 10 декабря 2021 г. следующих 

обучающихся согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Назначить куратором курса И.О. заведующего кафедрой ОиЭФ  

Мамаеву  С.Н.                              

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора УМЦ ФТИ 

Леонтьеву Н.А.
 

 

 
 

 

Заместитель проректора  

по образовательной деятельности                                                      Л.А. Сивцева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

94001.12.



 

 

 

 

Приложение 

                                                                                                       Утверждено приказом СВФУ 

от _____________ №________ 

 

№ ФИО Занимаемая должность место работы 

1 Алексеев Александр 

Алексеевич 

доцент ФТИ СВФУ 

2 Афанасьева 

Саргылана 

Степановна 

нет нет 

3 Васильев Илья 

Валерьевич 

заведующий отделом медицинской физики и 

радиоционной безопасности 

ГБУ РС(Я) "ЯРОД" 

4 Гоголева Татьяна 

Егоровна 

младший научный сотрудник ФТИ СВФУ 

5 Данилова Алена 

Геннадиевна 

медицинский физик Министерство 

здравоохранения РС(Я) 

6 Иванов Константин 

Иванович 

заведующий лабораторией ФТИ СВФУ 

7 Иванов Николай 

Николаевич 

ведущий инженер отдела технического 

сопровождения оборудования  

 ГБУ РС (Я) "РБ№2-

ЦЭМП" 

8 Иванова Дайыына 

Прокопьевна 

магистрант ФТИ СВФУ 

9 Игнатьева Галина 

Андреевна 

заведующий лабораторией ФТИ СВФУ 

10 Кондратьева Татьяна 

Гаврильевна 

заведующий лабораторией ФТИ СВФУ 

11 Кононов Владлен 

Николаевич 

инженер-исследователь ФТИ СВФУ 

12 Кононова Ирина 

Васильевна 

научный сотрудник Якутский национальный 

цетр комплексных проблем 

13 Корякина Вероника 

Никоновна 

медицинский физик ГБУ РС(Я) "ЯРОД" 

14 Крылова Татьяна 

Аркадьевна 

младший научный сотрудник ФТИ СВФУ 

15 Кычкина Туйаара 

Виталиевна 

ведущий специалист Ресурсный центр при 

Министерстве 

здравоохранения 

16 Леонтьева Надежда 

Анатольевна 

заведующий лабораторией ФТИ СВФУ 

17 Ноговицына Лена 

Егоровна 

медицинский физик ГБУ РС(Я) "ЯРОД" 

18 Ноев Алексей 

Алексеевич 

магистрант ФТИ СВФУ 

19 Оленова Екатерина 

Ивановна 

заведующий лабораторией ФТИ СВФУ 

20 Пестерев Ньургун 

Егорович 

магистрант ФТИ СВФУ 

21 Платонова Виктория 

Аркадьевна 

старший преподаватель ФТИ СВФУ 

940-УЧ- ДПО01.12.2021



22 Пропопова Люция 

Алексеевна 

нет нет 

23 Романова Сардана 

Валерьевна 

и.о. ведущего специалиста отдела 

информационных технологий и 

стратегического развития 

Министерство 

здравоохранения РС(Я) 

24 Румянцева Мотрёна 

Никитична 

медицинский физик ГБУ РС(Я) "ЯРОД" 

25 Семенов Олег 

Александрович 

аспирант МГУ Биологический 

факультет 

26 Скороходкина Лия 

Михайловна 

инженер-радиолог ООО "Радикс-Лабс" 

Радиологическая 

лаборатория 

27 Соловьева Ирина 

Иннокентьевна 

Рентген-лаборант ГБУ РС(Я) "ЯРОД" 

28 Тюкянова Мария 

Кирилловна 

магистрант ФТИ СВФУ 

29 Уманова Майя 

Михайловна 

магистрант ФТИ СВФУ 

30 Ушницкий Сергей 

Петрович 

медицинский физик ГБУ РС(Я) "ЯРОД" 

31 Филиппова Сайыына 

Михайловна 

магистрант ФТИ СВФУ 

32 Хоютанов Софрон 

Евсеевич 

инженер по эксплутации диализного 

оборудования 

ГАУ РСЯ РБ№1 

33 Христофоров 

Пантелеймон 

Пантелеймонович 

старший преподаватель ФТИ СВФУ 

34 Шестакова Айталина 

Егоровна 

фельдшер ГАУ РСЯ ЯГБ3 

35 Тумат Айлана 

Владиславовна  

врач-педиатр  ГАУ РСЯ ЯГБ4 

 


